
 

ATTO
N.  147  DEL  22/05/2017

OGGETTO

SUA:  NOMINA  COMMISSIONE  DI  AGGIUDICAZIONE  PER  LA  PROCEDURA  DI 
DIALOGO  COMPETITIVO  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  UN  PARCO  EOLICO  NEL 
COMUNE DI CASTELNOVO NÉ MONTI



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del  Presidente n.  62  del  22/04/2015 e deliberazioni  consiliari  nn.  25  del  
21/05/2015  e  36  del  02/07/2015,  la  Provincia  di  Reggio  Emilia  ha  istituito,  ai  sensi 
dell'art.1,  comma 88 della  legge n.  56/2014,  la  Stazione Unica Appaltante  provinciale 
previa  delega  di  funzione  da  parte  dei  Comuni  e  delle  Unioni  di  Comuni  aderenti,  
relativamente alle procedure di appalto e concessioni di lavori, servizi e forniture;

il Comune di Castelnovo nè Monti, con deliberazione consiliare 19 giugno 2015 n. 49, ha 
aderito alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Reggio Emilia;

il  Comune  di  cui  sopra  ha  demandato  alla  Provincia,  in qualità di  Stazione  Unica 
Appaltante,  la  gestione  della  procedura  di  dialogo  competitivo,  ai  sensi  degli  artt.  3,  
comma 1, lett. vvv), 59, comma 2, 64 e 75 del D.Lgs. 50/2016, per la realizzazione di un 
parco  eolico  nel  comune predetto,  procedura  articolata  in  tre  fasi  con  aggiudicazione 
mediante il  criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del 
suddetto Decreto;

con  la  determinazione  a  contrattare  del  Responsabile  del  Settore  Lavori  pubblici 
Patrimonio Ambiente del Comune predetto n. 26 del 14/03/2017  è stato dato avvio alla 
procedura di cui all'oggetto;

con provvedimento del Dirigente del Servizio Affari Generali 3 aprile 2017 n. 85 è stato 
disposto  di  svolgere  il  ruolo  di  Stazione  Unica  Appaltante  per  conto  del  Comune  di 
Castelnovo né Monti, per la gestione della procedura di gara predetta;

il bando di gara è stato pubblicato ai sensi di legge ed è stato stabilito quale termine di 
scadenza per la presentazione delle offerte, relativamente alla 1^ fase della procedura in 
oggetto, il giorno 17 maggio 2017 alle ore 12,00;

alla scadenza di cui sopra risulta pervenuta n. 1 offerta, qui di seguito riportata:

Operatore economico P.IVA/COD.FISCALE

ROMEI Srl 01494360355 

Atteso che:

occorre altresì procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e del decreto 
del  Presidente  della  Provincia  n.  80  del  31  maggio  2016,  della  commissione  di 
aggiudicazione per la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione delle offerte dal 
solo punto di vista tecnico per la 1^ fase, ai sensi dell’art. 95, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 
in quanto per tale fase l’elemento prezzo costituisce un costo fisso, e dal punto di vista 
tecnico ed economico per la 3^ fase;

sulla base delle indicazioni pervenute la commissione ha la seguente composizione:

Atto N. 147 del 22/05/2017 
pag. 2/4



- ing. Valerio Bussei, responsabile della procedura di gara e presidente della commissione;

- p.i. Giuseppe Beltrami, funzionario responsabile del servizio di Pubblica illuminazione del 
Comune di Reggio Emilia;

-dott. Stefano Tagliavini, Alta Professionalità Servizi Generali della Provincia, con funzione 
anche di segretario verbalizzante;

D I S P O N E

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa indicati,  quali  componenti  della commissione  di  
aggiudicazione, per la procedura in oggetto, i Sigg.ri:

- ing. Valerio Bussei, responsabile della procedura di gara e presidente della commissione;

- p.i. Giuseppe Beltrami, funzionario responsabile del servizio di Pubblica illuminazione del 
Comune di Reggio Emilia;

-dott. Stefano Tagliavini, Alta Professionalità Servizi Generali della Provincia, con funzione 
anche di segretario verbalizzante;

di dare atto  che, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, il presente provvedimento e i  
curricula dei  componenti  la commissione di  aggiudicazione verranno pubblicati  sul  sito 
della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 147 del 22/05/2017 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 22/05/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali
F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 147 del 22/05/2017 
pag. 4/4


